
Proposta dì Determin a 

n. 02 del 26 10112015 

..... 

BICI 


~ COMUNE DI NICOSIA 
Provincia di Enna 

2· Settore - Ufficio Finanziario 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.71 DEL 26/01/2015 

Oggetto: Pagamento tasse di proprietà degli automeui comunali con scadenza 
Anno 2015. 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 

- che il Comune di Nicosia è dotato di un considerevole parco automezzi in uso ai vari 

Settori; 

- che rientra Ira gli obblighi di legge, il pagamento della tassa di proprietà per ogni 

singolo automezzo; 

- che per gli automezzi la tassa di proprietà ha scadenze scaglionate nei diversi mesi 

dell'anno 2015. 

- che al pagamento deve provvedervi l'Ufficio Economato; 


Visto i prospetti allegati, approntati dall'Ufficio Economato, con l'individuazione dei 

mezzi e della spesa presunta con le relative scadenze, per tassa di proprietà e tassa di 

versamento, ammontanti a 3.087,87; 


Ritenuto dover provvedere, onde evitare maggiori oneri, con rischio di danno 

patrimoniale certo e grave per l'Ente; 


Atteso che l'Economo non ha la disponibilità di fondi necessari per il pagamento di tasse 

e imposte; 


Ritenuto, dover impegnare la spesa e dare la disponibilità dei fondi all'Economo a 

mezzo anticipazione straordinaria, alle relative scadenze dietro specifica autorizzazione 

del Dirigente, con obbligo di versamento in contanti della tassa di proprietà; 


Dato Atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma 

D.Lgs.267/2000. 


Visto ìI D.Lgs. 267/00 e la L.R, 30/2001; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti 

Visto l'Ord. EELL. R.S. e successive modifiche ed integrazione; 



DETERMINA 

Di dare atto che la spesa complessiva presunta per il pagamento delle tasse di proprietà 
dei mezzi comunali, per l'anno 2015, ammonta presuntivamente a €. 3.087,87, come da 
prospetti allegati alla presente; 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 3.087,87 nei rispettivi capitoli di appartenenza, 
del bilancio per l'anno in corso, tenendo conto dell'assegnazione dei mezzi ai vari Settori, 
come di seguito: 

• quanto a € 115,39 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 140 
• quanto a € 84,00 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 166 
• quanto a € 298,92 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 200 
• quanto a € 1.010,69 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 260 
• quanto a € 625,33 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 494 
• quanto a € 786,67 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 688 
• quanto a € 166,87 Tit. 1 Funz.2 Serv.1 Interv.3 al cap. 1000 

Di autorizzare anticipazione straordinaria a favore dell'Economo Comunale per 
pagamento delle tasse di proprietà dei mezzi e le spese, come da prospetti allegati alla 
presente; 

Di autorizzare il pagamento delle spese di cui sopra tramite l'emissione di mandati di 
pagamento a favore dell'Economo Comunale, con versamento sul conto bancario codice 
OMISSIS con obbligo di rendiconto finale alla chiusura definitiva di tutte le scadenze; 

Di dare atto che l'Ente trovasi in esercizio provvisorio e la spesa è obbligatoria per l'Ente, 
pertanto si prescinde dal rispetto dei dodicesimi autorizzati per legge, stante la vigenza 
dell'obbligo alla spesa e la non frazionabilità della stessa; 

ATTESTA 

La regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 
O.lgs 267/2000. 

Il te 
Giovahni Dott. L Calzi 

I 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del o. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Nicosia, 26/01/2015 



-1 

Ii 

C--. 

~ 

~ COMUNE DI NICOSIA ,C
f~.. 

m I.. I ... I ... 

f~AUTOMEZZl COMUNALI - PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETA' ~ 

=SCADENZA DICEMBRE PAGAMENTO ENTRO IL MESE DI GENNAIO _.-

~ I I , ··m..· AUTOMEzzI-m~... SETTORI iCAPITOLl .. I SPESA ANNUA 

MERCEDES EN 119924 l' 200 271,87 

FIAT PANDA DN605FA 3 I 260 
i 

133,45 i 

IFIAT SEDICI EP617AH 4 
i 

494 328,91 
I 

i 
, 

I 

I 

I 

• 

• 

I ! 

i 

! 

i 

•
I 

I TOTALI 734,23 



I 

COMUNE DI NICOSIA 


l-AUTOMEZZI COMUNALI - PAGAMENTO TASSE DI PROPRI ETA' -I 
SCADENZA GENNAIO PAGAMENTO ENTRO IL MESE DJ FEBBRAIO 

AUTOMEZZI 
! 

.FIORINO 
I 
AUTOCARRO P.C. 

AJ807ZS 

DX200TN 

SETTORI 

I 
5 

3 

CAPITOLI 

200100 

260100 

SPESA ANNUA IN € 

27,05 

53,47 

i 

I 

AUTOCARRO GASOLONE AJ175ZR 3 260100 45,03 

;AUTOCISTERNA EN 084764 3 260100 42,72 

AUTOCARRO EN 131740 3 ! 260100 27,05 I 

AUTOCARRO 

SCUOLABUS 

BD483HK 

DB022YW 

3 

5 I 

260100 

688100 

63,02 

316,45 

SCUOLABUS' DG897DN 5 260100'" 384,07 

FIAT PANDA 

FIAT POTER 

BJ987YP 

BJ640YP 

5 

4 

494100 

494100 

83,07 

27,05 
! 

i 

I 
, 
TOTALI 1.068,98 



I 

COMUNE DI NICOSIA 


i. AUTOMEZZI COMUNALI • PAGAMENTO TASSE DI PROPRI ETA' 
iSCADENZA LUGLIO PAGAMENTO ENTRO IL MESE DI AGOSTO 

I AUTOMEZZI 
i 

VESPA PIAGGIO EN 21928 

,VESPA PIAGGIO EN 21927 

VESPA PIAGGIO EN 21926 

MOTO APE BP47281 

MOTO APE BP47280 

i 

i 

SETTORI 

3 

3 

3 

3 

3 

CAPITOLI 

, 260/00 

260/00 

260/00 

260/00 

260/00 

I 
SPESA ANNUA 

27m 
27,87 

27,87 

25,85 

25,85 

, 

i 

I 
, 

I 
! 

TOTALI 135,31 



COMUNE DI NICOSIA 


- AUTOMEZZI COMUNALI - PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETA' -
SCADENZA APRILE PAGAMENTO ENTRO Il MESE DI MAGGIO 

L.. 

I AUTOMEZZI SETTORE CAPITOLI SPESA ANNUA I 

FIAT PUNTO BJ988YP 4 494/00 ! 167,07 

IFIAT PANDA AW529BH 4 494100 : 11387 

FIAT BRAVA AW530BH 4 , 494/00 , 234,27 

FORD FIESTA AD529JV 4 
I 

260/00 126,57 
, 

I i 
, 

, 
i 
i 
i 

i l 
I 

I I 

i I i 

! 

TOTALI I 641,78 



I 
COMUNE DI NICOSIA ~ 

!-AUTOMEZZI COMUNALI - PAGAMENTO TASSE DI PROPRI ETA' 
•SCADENZA AGOSTO PAGAMENTO ENTRO IL MESE DI SETTEMBRE 

AUTOMEZZI SETTORI CAPITOLI SPESA ANNUA , I 

IAUTOCARRO promiscuo EN 132923 3 1000100 166,87 I 
! 

IFIAT PANDA OH486GW ,~ 140 115,39 
I 

I 
, 

I 

I I 

I I 

I 
I 
I 

I 
I 

I TOTALI 282,26 



COMUNE DI NICOSIA 


I· AUTOMEZZI COMUNALI • PAGAMENTO TASSE DI PROPRIETA' • 

SCADENZA SETTEMBRE PAGAMENTO ENTRO IL MESE DI OTTOBRE 


AUTOMEZZI SPESA ANNUA 

I 
SCUOLABUS AJ110ZZ 225,31 

I 

I 

I 

I 

SETTORI CAPITOLI 

5 , 688/00 

I 

i 
I 

I 

ì 

I 

,, 
I I 

225,31: 


	Prefisso_09
	Prefisso_10
	Prefisso_11
	Prefisso_12
	Prefisso_13
	Prefisso_14
	Prefisso_15
	Prefisso_16
	Prefisso_17
	Prefisso_18
	Prefisso_19
	Prefisso_20
	Prefisso_21
	Prefisso_22

